

Fraværende vare Buchheister og Nielsen.  
(Sjfr. Mødet den 13de Juli).

## Mødet den 13de Juli.

<sup>80-81/1867.</sup> Fra Vandværksentreprenuerne Andersen & Meisner m. Fl. fremlagdes en Skrivelse, hvori de tilbyde at levere en Maskine fra Kitson & Co. istedenfor en Maskine af Hüttemeyer. Efter at Byraadet havde besluttet selv at ville tage Bestemmelse i denne Sag, vedtog man med 11 Stemmer imod 4 (Mørk, Preisler, Kraiberg og Gamst) at vælge Kitsons Maskine Nr. 2, saaledes at den leveres paa samme Betingelser og med de samme Forpligtelser, som indeholdes i Rowans Tilbud. Man nedsatte derefter et Udvalg, bestaaende af Borgmesteren, Nors, Holm, Frich og Spliid, til at afslutte Contract med Entreprenuerne, og et Udvalg, bestaaende af Nors, Spliid, Holm, Frich og Baefs, til at paasee Ledelsen af Anlægget. Da Frich ønskede sig fritagen for Balget, valgtes i hans Sted Kjer.

<sup>123/1870.</sup> Man overdrog til Ræmneren at udfærdige Skjøde paa den saakaldte Fattighuusstof, naar Kjøbesummen er betalt.

<sup>130/1870.</sup> Det meddelees, at der under 22. f. M. er udfærdiget Confirmation paa den af Magistraten under 2. Mai d. A. udstedte Beskikkelse for P. Petersen som Veier, Maaler og Brager i Narhuus.

<sup>88/1871.</sup> Byraadet bifaldt et fra Havneudvalget modtaget Forflag til Benyttelse af Havnens Pladsfer under Skolebaffen som Dplagspladsfer, dog med den Ændring, at den niende, sydvestligste, Plads bortfalder, og at der affjæres et Hjørne af Pladsen efter den paa det fremlagte Kort tegnede Linie x—y, hvilket Stykke lægges til den offentlige Grund og forhøies ved Opfyldning i Niveau med Veien. Man bifaldt derhos, at der prøves en Auction til Udleining af Pladsferne til Private, saaledes at disse faa Ret til at indhegne Pladsferne under visse nærmere Betingelser, ligesom man forbeholdt Approbation paa Conditioner for Bortleien samt paa de Bud, som maatte blive gjorte ved Auctionen. (Se Mødet den 17de August.)

<sup>120/1871.</sup> I Anledning af et Andragende fra Gartner F. C. J. Jensen om Forlængelse paa ubestemt Tid af Leietiden paa Tofsen ved Jernbanen besluttede man at forlænge Leietiden foreløbig paa et Aar til 1. October 1872 imod samme Afgift som nu, men med den

Tilføielse til § 3 i den under 12. April 1866 oprettede Contract, at Leieren skal være pligtig til at afstaae Dele af Kosten ikke alene i Tilfælde af Salg, men overhovedet naar Byraadet forlanger det.

<sup>125/1871.</sup> I Anledning af en Indstilling fra Kassereeren for Aarhus Gasværk om, at de Vandmestre, som ville være at udnævne, ogsaa skulle autoriseres som Gasmestre, besluttede man at indhente Erklæring fra Udvalget for den offentlige Belysning. (Se Mødet den 27de Juli.)

<sup>127/1871.</sup> Fra Skoledirectionen fremlagdes en Meddelelse om, at Lærerinde B. Møller efter Begjæring var entlediget fra næste Skoleaars Begyndelse.

<sup>128/1871.</sup> Efter Indstilling fra Politimesteren bifaldt man, at en ved Patrouillebetjent Frederiksens Afsted ledigbleven Post som Patrouillebetjent overdrages til Jens Andreasen, fra 1ste Juli d. A. at regne.

<sup>132/1871.</sup> Man nedsatte et Udvalg, bestaaende af Hammerich, Mørk og Preisler, til at tage et af Byfogeden fremsat Forslag om en Forandring i Byens Sundhedsvedtægt for Pudretfabrikers Vedkommende under Dverveise. (Se Mødet den 14de September.)

<sup>134/1871.</sup> Foranlediget ved en Skrivelse fra Indenrigsministeriet, hvori forlanges Erklæring over et Andragende fra Grosserer Broge om Nedsættelse i Havneafgiften for Johannesbrød fra 4 Sk. til 1 Sk. pr. 100 Pd. og om Tilbagebetaling af det herefter af ham formeget erlagte Beløb, tiltraadte Byraadet Havneudvalgets Indstilling og Ministeriets Forslag om, at Johannesbrød for Fremtiden opføres som særegen Position i Havne- og Brotarten, saaledes at Afgiften fastsættes til 1 Sk. pr. 100 Pd., ligesom man anbefalede, at den ansøgte Tilbagebetaling skulde finde Sted. (Se Mødet den 24de Aug.)

## Modet den 27de Juli.

— Det meddelees, at Skovudvalget under 24de d. M. havde paa Byraadets Begne i Genhold til Indenrigsministeriets Circulaire 7de August 1858 indsendt Marsberetning om Riis Skov.

— I Anledning af et Andragende fra Proprietair A. Faurischou om Fritagelse for at være Medlem af Taxations- og Boniterings-commissionen efter Lov 4de Juli 1850 § 5 valgte man Kammerraad Esmann til Medlem af den nævnte Commission istedetfor Hr. Faurischou.

<sup>65/1867.</sup> Et fra Udvalget for Opførelsen af den nye Fattiggaard